
Příloha č. 1 smlouvy 

Specifikace záměru akce „VH uzel Vnorovy - Křížení Baťova kanálu s řekou 
Moravou“ 

 
Základní informace 
Jihomoravským krajem prochází tři trasy celoevropského významu zapojené do sítě EuroVelo tras (dále 
jen „EV“), jedná se o trasy EV 9, 4 a 13 a dálkové trasy v rámci České republiky, jejichž rozvoj je 
podporován v souladu se schválenou Koncepcí. Trasa EV 9 a EV 13 je již v terénu vyznačena, trasa EV 4 
je vyznačena jen v úseku Strážnice-Veselí nad Moravou. 
 
Velký význam pro rozvoj cykloturistiky a cyklodopravy na území Slovácka má rozvoj cyklotras a 
cyklostezek podél Baťova kanálu, kde jsou plánovány úseky dálkové trasy Moravská stezka - KČT 4 
s křížením dálkové trasy celoevropského významu EV 4. V místě VH Vnorovy (dále jen "VH") nemohou 
cyklisté a turisté pokračovat souvisle v cestě podél Baťova kanálu směrem Veselí nad Moravou - 
Strážnice, musí se vrátit od VH Vnorovy k mostu u obce Vnorovy (cca 2 km) a složitě napojovat místními 
cyklotrasami na pokračování c cestě podél Baťova kanálu.  
VH se nachází v nadjezí jezu Morava Vnorovy nad soutokem řeky Moravy s jejím odlehčovacím 
ramenem a unikátním způsobem řeší křížení Baťova kanálu s řekou Moravou a zajištění přívodu vody 
do navazující části Baťova kanálu bočním obtokem a shybkou pod tělesem pohyblivého jezu. 
Křížení Baťova kanálu u obce Vnorovy vytváří jeden z nejpůsobivějších krajinných celků spjatých 
s Baťovým kanálem a řekou Moravou. Jakožto klíčový dopravní bod s již dnes vysokou návštěvností, je 
ideálním místem pro zbudování zázemí a doplňkových objektů rozvíjející turistickou atraktivitu Baťova 
kanálu. 
Záměrem realizace VH je ve spolupráci Povodí Moravy, JMK, Dobrovolným svazkem obcí - Obce pro 
Baťův kanál (DSO Obce pro Baťův kanál) a dalšími subjekty koncepčně řešit tuto technicky a historicky 
výjimečnou lokalitu a nenásilnou edukační formou ji zatraktivnit pro návštěvníky vodní cesty Baťův 
kanál. 
 
Předmětem tohoto záměru je projektová příprava potřebná pro realizaci stavby „VH UZEL VNOROVY - 
KŘÍŽENÍ BAŤOVA KANÁLU S ŘEKOU MORAVOU“. 
 
Předmětem plnění veřejné zakázky je zhotovení projektové dokumentace, zajištění vydání Rozhodnutí 
o změně stavby před jejím dokončením, realizační projektové dokumentace, výkonu autorského 
dozoru včetně případné součinnosti v průběhu zadávacích řízení veřejných zakázek na stavební práce  
a výkon autorského dozoru při realizaci stavby. 
 
Účelem stavby je zejména propojení cyklostezek místního i nadregionálního významu podél Baťova 
kanálu přes řeku Moravu, je velmi potřebná z hlediska rekreačního pohybu cyklistů. 
 
Místo realizace 
Zájmové území se nachází v Jihomoravském kraji, okrese Hodonín, v katastrálním území Vnorovy. 
Jedná se o území v lokalitě řeky Moravy – křížení s Baťovým kanálem. Projektová dokumentace 
navrhuje vybudování Lávky, která bude sloužit k překonání řeky Moravy a která nahradí původní 
technické řešení (Transbordér) a případné úpravy hráze. V  rámci veřejné zakázky bude z původní 
dokumentace převzato vybudování sociální zařízení včetně jednotlivých přípojek, vrtané studny jako 
zdroje pitné vody, zpevnění a rozšíření hráze bude technicky upraveno dle nového osazení lávky. 
 
Stavba bude situovaná na pozemcích parc. č. 2146/2; 2146/5; 2728/1; 3340; 3339/1; 2911; 2912; 2914; 
2727/3 katastrální území Vnorovy, obec Vnorovy. 
 



Stavba zahrnuje vlastní Lávku sociální zařízení včetně jednotlivých přípojek, vrtané studny jako zdroje 
pitné vody a zpevnění a rozšíření ochranné levobřežní hráze Moravy   

Informace o vydaných rozhodnutích 
Na uvedenou stavbu je vydáno stavební povolení s  Rozhodnutím ZMĚNA STAVBY PŘED JEJÍM 
DOKONČENÍM vydané Městským úřadem Veselí nad Moravou, odbor Stavební úřad, tř. Masarykova 
119, 698 01 Veselí nad Moravou, MVNM/33261/2024 s termínem dokončení stavby do 31.12.2026. Na 
studnu je vydáno ROZHODNUTÍ o prodloužení platnosti povolení stavby a lhůty pro dokončení stavby 
nazvané „VH uzel Vnorovy – studna vrtaná“ s termínem pro dokončení stavebních prací stanoveným 
do 31.12.2024, Č.J.: MVNM/46412/2022/ŽPÚP. Zadavatel zajistí nového stavebního povolení. 
 
Technické informace 
Viz příloha č. 3 Výzvy k podání nabídky. 

 


